

Herrn
 Thierry Blanc
 In den Hagenbuchen 8
 CH-4111 Arlesheim

HOLZBAU - ZIMMEREI
 Massivholzböden
 Schall u. Wärmedämmung
 Terra-Cotta Kork Lino,
 Teppiche, Bauberatung
 Verkauf, Ausführung

Angebot Nr. A000461

Datum 24.05.2013

Dämmung der obersten Geschossdecke

Wir machen Ihnen folgendes Angebot.
 Wir arbeiten ausschließlich auf Basis der VOB/B, die diesem Angebot beiliegt.

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
Tranportmittel				
01.01		Ziegellift über die gesamte Bauzeit		
01.02	2,00	Dachöffnung herstellen, Ziegel ab.-und wieder eindecken Lattung entfernen und neu einlatten	160,00	320,00
Vorarbeiten				
01.03	187,00 m²	Reinigen der Betonoberfläche mit Staubsauger mit entsprechender Zulassung mineralische Feinstäube	0,80	149,60
01.04	2,00 Std	Fachhelferlohn Verstellen von Lagergut	65,00	130,00
01.05	2,00	Facharbeiter Zurückschneiden der Lattenverschäge und nach den Dämmarbeiten wieder mit Latten befestigen	75,00	150,00
Titelsumme in EUR				749,60
Dämmarbeiten				
Oberste Geschossdecke				
01.04	187,00	DESATOP sd 0,25-10m Dampfbremse horizontal Holzdielen einlegen	6,80	1.271,60
01.05	101,00 Rolle	Pro Klima Tescon Vana Allround-Klebeband Ränder abkleben	9,30	939,30
01.04	320,00 lfm	STEICO joist 24cm Träger liefern u. montieren	11,15	3.568,00
01.04	320,00 lfm	STEICO joist 20cm Träger liefern u. montieren	10,85	3.472,00
01.05	4,00	Facharbeiter Nivellierarbeiten geschätzt es wird nach Aufwand	75,00	300,00
Übertrag:				9.550,90

Angebot Nr. A000461

Seite 2

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
		Übertrag:		9.550,90
		abgerechnet		
01.06	187,00 m²	Verlegeplatten N+F 22mm OSB- Platten auf STEICO joist verlegt	16,90	3.160,30
	187,00 m²	Zellulose-Dämmstoff $\lambda=0,04\text{W/mK}$ liefern u. fugenfrei und setzungssicher einblasen. Dämmstärke 24cm	20,40	Alternativ
01.07	187,00 m²	Zellulose-Dämmstoff $\lambda=0,04\text{W/mK}$ liefern u. fugenfrei und setzungssicher einblasen. Dämmstärke 20cm	17,00	3.179,00
01.08	50,00 Stk	Einblasöffnungen herstellen und wieder schließen	6,00	300,00
01.09	55,00 Stk	Ausschnitte Sparren	6,00	330,00
01.10	2,00	Facharbeiter Anpassarbeiten Estrichtreppe	75,00	150,00
Titelsumme in EUR				16.670,20
Es geht durch eine alte Bodentreppe sehr viel Wärme durch Undichtigkeit verloren. Es ist deshalb sinnvoll bei eine Dämmung der Geschossdecke auch die Bodentreppe zu erneuern				
	1,00 Stk	Wellhöfer Bodentreppe wärmegeämmte und auf Dichtheit geprüfte Bodentreppe	383,00	Eventual
	1,00	Einbau einer Bodentreppe mit Anbringen aller Anschlussleisten	240,00	Eventual
	2,00 Std	Facharbeiterlohn Ausbau der bestehenden Bodentreppe	75,00	Eventual
	1,00	Entsorgung und Abtransport	30,00	Eventual
Dämmung der Aussenwand				
02.01	40,00 m²	GUTEX Thermosafe -homogen 200mm liefern	40,20	1.608,00
02.02	150,00 kg	Klebe und Spachtelputz 25kg7Sack	0,93	139,50
02.03	1,00	Transport/ Fracht	60,00	60,00
02.04	1,00	Verzollung	40,00	40,00
Nettosumme in EUR				19.267,30
zuzüglich 8% Umsatzsteuer auf 19.267,30 EUR				1.541,38
Endsumme in EUR				20.808,68

Ich hoffe Ihnen ein günstiges Angebot gemacht zu haben und wir würden uns freuen den Auftrag zu erhalten.

mit freundlichen Grüßen

Angebot Nr. A000461

Seite 3

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
----------	----------	-------------	------------------	------------------

Zimmermeister Hp. Mäder